[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 12 » июля 2018 года
	                                      Дело №  445/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Картофель от хозяина» (г. Бендеры, ул. Московская, д. 36, к. 2) к обществу с ограниченной ответственностью «АгроРИМ» (г. Григориополь,               ул. Шевченко, д. 7, к. 17) о признании недействительным в части договора № 27/2 от 27 февраля 2018 года,

при участии представителей:

истца – Е. В. Моисеевой по доверенности от 10 июля 2018 года,
ответчика – А. В. Граневского по доверенности от 11 июля 2018 года,

разъяснив права и обязанности сторон, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 2 июля 2018 года к производству суда принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Картофель от хозяина» (далее – истец, ООО «Картофель от хозяина») к обществу с ограниченной ответственностью «АгроРИМ» (далее – ответчик, ООО «АгроРИМ»), которое назначено к слушанию на 12 июля 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании суд заслушал правовые позиции сторон.

Представителем ООО «Картофель от хозяина» заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела с целью дополнительного изучения доводов отзыва ответчика, а также ввиду необходимости письменного оформления мотивированного ходатайства о привлечении к участию в деле третьих лиц со ссылкой на статью 31 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
Арбитражный суд во исполнение пункта 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики заслушал мнение представителя ООО «АгроРИМ», не возражавшего против удовлетворения такового.

Принимая во внимание, что отзыв представлен ответчиком непосредственно в судебное заседание, а также в целях обеспечения соблюдения принципа состязательности и равноправия сторон в арбитражном процессе, суд пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения ходатайства истца и отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Картофель от хозяина».

2. Отложить рассмотрение дела № 445/18-11 на 19 июля 2018 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1